

РЕСПУБЛИКА КРЫМ
КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН
ИШУНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
41 заседание Ишунского сельского совета 2 созыва

РЕШЕНИЕ

от 30 марта 2023 года

с.Ишунь

№ 230

О внесении изменений в решение
Ишунского сельского совета
Краснопереконского района Республики Крым
от 16 декабря 2022 года № 214
«О бюджете Ишунского сельского поселения
Краснопереконского района Республики Крым
на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Ишунское сельское поселение Краснопереконского района Республики Крым, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Ишунское сельское поселение Краснопереконского района Республики Крым, утвержденным решением 4 заседания Ишунского сельского совета 2 созыва от 30.12.2019 № 29, Ишунский сельский совет

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Ишунского сельского совета Краснопереконского района Республики Крым от 16 декабря 2022 года № 214 «О бюджете Ишунского сельского поселения Краснопереконского района Республики Крым на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»:

1.1. Изложить пункт 1 решения в новой редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Ишунского сельского поселения Краснопереконского района Республики Крым на 2023 год:

- общий объем доходов в сумме **9 715 463,00** рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме **5 498 400,00** рублей, безвозмездные поступления в сумме **4 217 063,00** рублей;

- общий объем расходов в сумме **10 144 190,00** рублей;

- дефицит бюджета в сумме **428 727,00** рублей;

- верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования Ишунское сельское поселение Краснопереконского района Республики Крым по состоянию на 01 января 2024 года **0,00** рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме **0,00** рублей.

1.2. Пункт 9 решения изложить в следующей редакции:

«9. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Ишунского сельского поселения Краснопереконского района Республики Крым другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации, на 2023 год в сумме 2 684 830,00 рублей согласно приложению 12 к настоящему решению; на плановый период 2024 года в сумме 2 418 387,00 рублей и 2025 года в сумме 2 572 108,00 рублей согласно приложению 13 к настоящему решению.

1.3 Пункт 11 решения изложить в следующей редакции:

«11. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетом Ишунского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым, на 2023 год в сумме 4 217 063,00 рублей согласно приложению 14 к настоящему решению; на плановый период 2024 года в сумме 2 464 753,00 рублей и 2025 года в сумме 2 027 051,00 рублей согласно приложению 15 к настоящему решению.

1.4. Приложения 1, 4, 6, 8, 10, 12, 14 изложить в новой редакции (прилагаются).

2. Контроль по выполнению настоящего решения возложить на постоянную бюджетно-экономическую комиссию.

3. Настоящее решение подлежит обнародованию на официальном портале Правительства Республики Крым - Красноперекопский район (krrego.rk.gov.ru) в разделе Муниципальные образования Красноперекопского района, подраздел Ишунское сельское поселение.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.

Председатель Ишунского сельского совета-глава
администрации Ишунского сельского поселения

В.И.Рогова

к решению Ишунского сельского совета Красноперекопского района

Республики Крым от "16" декабря 2022 года № 214

"О бюджете Ишунского сельского поселения Красноперекопского района

Республики Крым на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов"

(В редакции Ишунского сельского совета Красноперекопского района Республики Крым

от 30 марта 2023 года №230)

**Объем поступлений доходов в бюджет Ишунского сельского поселения Красноперекопского района
Республики Крым по кодам видов (подвидов) доходов и классификации операций сектора
государственного управления на 2023 год**

Код	Наименование дохода	Сумма (рублей)
1	2	3
100000000000000000	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	5 498 400,00
10102010011000110	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)	813 000,00
10503010011000110	Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)	110 000,00
10601030101000110	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)	683 000,00
10606033101000110	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)	160 000,00
10606043101000110	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)	851 000,00
11105025100000120	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)	1 483 900,00
11105035100000120	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)	116 700,00
11109080100000120	Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или земельных участках, находящихся в собственности сельских поселений, и на землях или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена	132 000,00

1	2	3
11302065100000130	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений	144 800,00
11402053100000410	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу	1 000 000,00
11602020020000140	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов	4 000,00
20000000000000000	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	4 217 063,00
20215001100000150	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации	1 647 854,00
20216001100000150	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов	574 649,00
20225576100000150	Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение комплексного развития сельских территорий	1 301 000,00
20229999103730150	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (в части обустройства контейнерных площадок для сбора ТКО)	400 000,00
20230024100000150	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации	1 620,00
20235118100000150	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов	291 940,00
Всего доходов		9 715 463,00

Председатель Ишунского сельского совета-глава
администрации Ишунского сельского поселения

В.И.Рогова

**Источники финансирования дефицита бюджета Ишунского сельского поселения
Красноперекопского района Республики Крым на 2023 год**

Код бюджетной классификации источников финансирования дефицита бюджета Республики Крым	Наименование кода бюджетной классификации источников финансирования дефицита бюджета Республики Крым	Сумма (рублей)
1	2	3
	ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА	428 727,00
000 01 00 00 00 00 0000 000	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ	428 727,00
	в том числе:	
000 01 05 00 00 00 0000 000	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов	428 727,00
000 01 05 00 00 00 0000 500	Увеличение остатков средств бюджетов	9 715 463,00
000 01 05 02 00 00 0000 500	Увеличение прочих остатков средств бюджетов	9 715 463,00
000 01 05 02 01 00 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов	9 715 463,00
905 01 05 02 01 10 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений	9 715 463,00
000 01 05 00 00 00 0000 600	Уменьшение остатков средств бюджетов	10 144 190,00
000 01 05 02 00 00 0000 600	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов	10 144 190,00
000 01 05 02 01 00 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов	10 144 190,00
905 01 05 02 01 10 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений	10 144 190,00

Председатель Ишунского сельского совета-глава
администрации Ишунского сельского поселения

В.И.Рогова

к решению Ишунского сельского совета Красноперекопского района

Республики Крым от "16" декабря 2022 года № 214

"О бюджете Ишунского сельского поселения Красноперекопского района

Республики Крым на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов"

(В редакции Ишунского сельского совета Красноперекопского района Республики Крым

от 30 марта 2023 года № 230)

Ведомственная структура расходов бюджета Ишунского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым на 2023 год

Наименование	ГРБС	Рз	ПР	ЦСР	ВР	Сумма (рублей)
1	2	3	4	5	6	7
Администрация Ишунского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым	905					10 144 190,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	905	01				2 655 602,00
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	905	01	02			829 355,00
Программа " Развитие муниципального управления в Ишунском сельском поселении Красноперекопского района Республики Крым"	905	01	02	01 0 00 00000		829 355,00
Расходы по оплате труда в рамках программы «Развитие муниципального управления в Ишунском сельском поселении Красноперекопского района Республики Крым " на обеспечение деятельности председателя Ишунского сельского совета-главы администрации Ишунского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым	905	01	02	01 0 00 0A110		829 355,00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	905	01	02	01 0 00 0A110	120	829 355,00
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	905	01	04			1 656 328,00
Программа " Развитие муниципального управления в Ишунском сельском поселении Красноперекопского района Республики Крым"	905	01	04	01 0 00 00000		1 656 328,00
Расходы на обеспечение функций в рамках программных расходов «Обеспечение деятельности администрации Ишунского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым"	905	01	04	01 0 00 00190		286 954,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	905	01	04	01 0 00 00190	240	286 954,00

1	2	3	4	5	6	7
Расходы по оплате труда, в рамках программы «Развитие муниципального управления в Ишунском сельском поселении Красноперекопского района Республики Крым» на обеспечение деятельности администрации Ишунского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым	905	01	04	01 0 00 0Б110		1 369 374,00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	905	01	04	01 0 00 0Б110	120	1 369 374,00
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	905	01	06			157 649,00
Программа " Развитие муниципального управления в Ишунском сельском поселении Красноперекопского района Республики Крым"	905	01	06	01 0 00 00000		157 649,00
Расходы на предоставление межбюджетных трансфертов муниципальному образованию Красноперекопский район Республики Крым на осуществления части полномочий в соответствии с заключенным соглашением (по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля)	905	01	06	01 0 00 80000		157 649,00
Иные межбюджетные трансферты	905	01	06	01 0 00 80000	540	157 649,00
Резервные фонды	905	01	11			1 000,00
Резервные фонды	905	01	11	11 0 00 00000		1 000,00
Расходы за счет средств резервного фонда администрации Ишунского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым	905	01	11	11 0 00 90100		1 000,00
Резервные средства	905	01	11	11 0 00 90100	870	1 000,00
Другие общегосударственные вопросы	905	01	13			11 270,00
Программа " Развитие муниципального управления в Ишунском сельском поселении Красноперекопского района Республики Крым"	905	01	13	01 0 00 00000		9 650,00
Ежегодные членские взносы в ассоциацию «Совет муниципальных образований Республики Крым»	905	01	13	01 0 00 20008		8 650,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей	905	01	13	01 0 00 20008	850	8 650,00
Расходы по оценке имущества	905	01	13	01 0 00 20009		500,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	905	01	13	01 0 00 20009	240	500,00
Расходы по содержанию муниципального имущества	905	01	13	01 0 00 20010		500,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей	905	01	13	01 0 00 20010	850	500,00
Непрограммные расходы	905	01	13	10 0 00 00000		1 620,00

1	2	3	4	5	6	7
Расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления в Республике Крым отдельных полномочий Республики Крым в сфере административной ответственности	905	01	13	10 0 00 71400		1 620,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	905	01	13	10 0 00 71400	240	1 620,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	905	02				291 940,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	905	02	03			291 940,00
Непрограммные расходы	905	02	03	10 0 00 00000		291 940,00
Расходы на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений и городских округов	905	02	03	10 0 00 51180		291 940,00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	905	02	03	10 0 00 51180	120	253 766,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	905	02	03	10 0 00 51180	240	38 174,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	905	04				500,00
Другие вопросы в области национальной экономики	905	04	12			500,00
Программа " Развитие муниципального управления в Ишунском сельском поселении Красноперекопского района Республики Крым"	905	04	12	01 0 00 00000		500,00
Расходы на проведение кадастровых работ	905	04	12	01 0 00 20007		500,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	905	04	12	01 0 00 20007	240	500,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	905	05				4 668 967,00
Жилищное хозяйство	905	05	01			100 000,00
Программа «Благоустройство в Ишунском сельском поселении Красноперекопского района Республики Крым»	905	05	01	03 0 00 00000		100 000,00
Расходы на оплату коммунальных услуг по объектам муниципальной собственности (общежитие) Ишунского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым	905	05	01	03 0 00 20013		100 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	905	05	01	03 0 00 20013	240	100 000,00
Коммунальное хозяйство	905	05	02			60 000,00
Развитие водоснабжения в Ишунском сельском поселении Красноперекопского района Республики Крым	905	05	02	05 0 00 00000		60 000,00
Расходы по подвозу питьевой воды на территории Ишунского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым	905	05	02	05 0 00 20004		60 000,00

1	2	3	4	5	6	7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	905	05	02	05 0 00 20004	240	60 000,00
Благоустройство	905	05	03			4 508 967,00
Программа «Благоустройство в Ишунском сельском поселении Красноперекопского района Республики Крым»	905	05	03	03 0 00 00000		4 508 967,00
Расходы на проведение мероприятий по санитарной очистке и уборке территории Ишунского сельского поселения	905	05	03	03 0 00 20011		2 386 026,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	905	05	03	03 0 00 20011	240	2 386 026,00
Расходы на проведение мероприятий по благоустройству территории Ишунского сельского поселения	905	05	03	03 0 00 20012		70 441,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	905	05	03	03 0 00 20012	240	70 441,00
Расходы по контролю и техническому надзору по объектам благоустройства Ишунского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым	905	05	03	03 0 00 20016		99,60
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	905	05	03	03 0 00 20016	240	99,60
Расходы на создание игрового комплекса в с.Новорыбацкое	905	05	03	03 0 00 L5760		1 652 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	905	05	03	03 0 00 L5760	240	1 652 000,00
Расходы на благоустройство общественных территорий (в части обустройства контейнерных площадок для сбора ТКО)	905	05	03	03 0 00 M3703		400 400,40
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	905	05	03	03 0 00 M3703	240	400 400,40
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	905	08				2 527 181,00
Культура	905	08	01			2 527 181,00
Программа "Развитие культуры в Ишунском сельском поселении Красноперекопского района Республики Крым"	905	08	01	02 0 00 00000		2 527 181,00
Расходы на предоставление межбюджетных трансфертов муниципальному образованию Красноперекопский район Республики Крым на осуществление полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организации культуры	905	08	01	02 0 00 80001		2 527 181,00
Иные межбюджетные трансферты	905	08	01	02 0 00 80001	540	2 527 181,00
ИТОГО						10 144 190,00

Председатель Ишунского сельского совета-глава администрации Ишунского сельского поселения

В.И.Порова

**Распределение расходов бюджета Ишунского сельского поселения Красноперекопского района
Республики Крым по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов
классификации расходов бюджетов на 2023 год**

Наименование	Рз	ПР	ЦСР	ВР	Сумма (рублей)
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	01				2 655 602,00
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	01	02			829 355,00
Программа " Развитие муниципального управления в Ишунском сельском поселении Красноперекопского района Республики Крым"	01	02	01 0 00 00000		829 355,00
Расходы по оплате труда в рамках программы «Развитие муниципального управления в Ишунском сельском поселении Красноперекопского района Республики Крым " на обеспечение деятельности председателя Ишунского сельского совета-главы администрации Ишунского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым	01	02	01 0 00 0A110		829 355,00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	01	02	01 0 00 0A110	120	829 355,00
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	01	04			1 656 328,00
Программа " Развитие муниципального управления в Ишунском сельском поселении Красноперекопского района Республики Крым"	01	04	01 0 00 00000		1 656 328,00
Расходы на обеспечение функций в рамках программных расходов «Обеспечение деятельности администрации Ишунского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым"	01	04	01 0 00 00190		286 954,00

Наименование	Рз	ПР	ЦСР	ВР	Сумма (рублей)
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	04	01 0 00 00190	240	286 954,00
Расходы по оплате труда, в рамках программы «Развитие муниципального управления в Ишунском сельском поселении Красноперекопского района Республики Крым» на обеспечение деятельности администрации Ишунского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым	01	04	01 0 00 0Б110		1 369 374,00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	01	04	01 0 00 0Б110	120	1 369 374,00
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	01	06			157 649,00
Программа " Развитие муниципального управления в Ишунском сельском поселении Красноперекопского района Республики Крым"	01	06	01 0 00 00000		157 649,00
Расходы на предоставление межбюджетных трансфертов муниципальному образованию Красноперекопский район Республики Крым на осуществления части полномочий в соответствии с заключенным соглашением (по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля)	01	06	01 0 00 80000		157 649,00
Иные межбюджетные трансферты	01	06	01 0 00 80000	540	157 649,00
Резервные фонды	01	11			1 000,00
Резервные фонды	01	11	11 0 00 00000		1 000,00
Расходы за счет средств резервного фонда администрации Ишунского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым	01	11	11 0 00 90100		1 000,00
Резервные средства	01	11	11 0 00 90100	870	1 000,00
Другие общегосударственные вопросы	01	13			11 270,00
Программа " Развитие муниципального управления в Ишунском сельском поселении Красноперекопского района Республики Крым"	01	13	01 0 00 00000		9 650,00

Наименование	Рз	ПР	ЦСР	ВР	Сумма (рублей)
Ежегодные членские взносы в ассоциацию «Совет муниципальных образований Республики Крым»	01	13	01 0 00 20008		8 650,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей	01	13	01 0 00 20008	850	8 650,00
Расходы по оценке имущества	01	13	01 0 00 20009		500,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)	01	13	01 0 00 20009	240	500,00
Расходы по содержанию муниципального имущества	01	13	01 0 00 20010		500,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей	01	13	01 0 00 20010	850	500,00
Непрограммные расходы	01	13	10 0 00 00000		1 620,00
Расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления в Республике Крым отдельных полномочий Республики Крым в сфере административной ответственности	01	13	10 0 00 71400		1 620,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	13	10 0 00 71400	240	1 620,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	02				291 940,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	02	03			291 940,00
Непрограммные расходы	02	03	10 0 00 00000		291 940,00
Расходы на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений и городских округов	02	03	10 0 00 51180		291 940,00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	02	03	10 0 00 51180	120	253 766,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	02	03	10 0 00 51180	240	38 174,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	04				500,00
Другие вопросы в области национальной экономики	04	12			500,00
Программа " Развитие муниципального управления в Ишунском сельском поселении Красноперекопского района Республики Крым"	04	12	01 0 00 00000		500,00
Расходы на проведение кадастровых работ	04	12	01 0 00 20007		500,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	04	12	01 0 00 20007	240	500,00

Наименование	Рз	ПР	ЦСР	ВР	Сумма (рублей)
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	05				4 668 967,00
Жилищное хозяйство	05	01			100 000,00
Программа «Благоустройство в Ишунском сельском поселении Красноперекопского района Республики Крым»	05	01	03 0 00 00000		100 000,00
Расходы на оплату коммунальных услуг по объектам муниципальной собственности (общежитие) Ишунского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым	05	01	03 0 00 20013		100 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	01	03 0 00 20013	240	100 000,00
Коммунальное хозяйство	05	02			60 000,00
Развитие водоснабжения в Ишунском сельском поселении Красноперекопского района Республики Крым	05	02	05 0 00 00000		60 000,00
Расходы по подвозу питьевой воды на территории Ишунского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым	05	02	05 0 00 20004		60 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	02	05 0 00 20004	240	60 000,00
Благоустройство	05	03			4 508 967,00
Программа «Благоустройство в Ишунском сельском поселении Красноперекопского района Республики Крым»	05	03	03 0 00 00000		4 508 967,00
Расходы на проведение мероприятий по санитарной очистке и уборке территории Ишунского сельского поселения	05	03	03 0 00 20011		2 386 026,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	03	03 0 00 20011	240	2 386 026,00
Расходы на проведение мероприятий по благоустройству территории Ишунского сельского поселения	05	03	03 0 00 20012		70 441,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	03	03 0 00 20012	240	70 441,00

Наименование	Рз	ПР	ЦСР	ВР	Сумма (рублей)
Расходы по контролю и техническому надзору по объектам благоустройства Ишунского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым	05	03	03 0 00 20016		99,60
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	03	03 0 00 20016	240	99,60
Расходы на создание игрового комплекса в с.Новорыбацкое	05	03	03 0 00 L5760		1 652 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	03	03 0 00 L5760	240	1 652 000,00
Расходы на благоустройство общественных территорий (в части обустройства контейнерных площадок для сбора ТКО)	05	03	03 0 00 M3703		400 400,40
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	03	03 0 00 M3703	240	400 400,40
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	08				2 527 181,00
Культура	08	01			2 527 181,00
Программа "Развитие культуры в Ишунском сельском поселении Красноперекопского района Республики Крым"	08	01	02 0 00 00000		2 527 181,00
Расходы на предоставление межбюджетных трансфертов муниципальному образованию Красноперекопский район Республики Крым на осуществление полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организации культуры	08	01	02 0 00 80001		2 527 181,00
Иные межбюджетные трансферты	08	01	02 0 00 80001	540	2 527 181,00
ВСЕГО РАСХОДОВ					10 144 190,00

Председатель Ишунского сельского совета-глава администрации Ишунского сельского поселения

В.И.Погова

Распределение расходов бюджета Ишунского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым по целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2023 год

Наименование	Код целевой статьи	Код группы вида расходов	Код раздела	Код подраздела	Сумма (рублей)
Программа " Развитие муниципального управления в Ишунском сельском поселении Красноперекопского района Республики Крым"	01 0 00 00000				2 653 482,00
Расходы на обеспечение функций в рамках программных расходов «Обеспечение деятельности администрации Ишунского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым" (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	01 0 00 00190	240	01	04	286 954,00
Расходы по оплате труда в рамках программы «Развитие муниципального управления в Ишунском сельском поселении Красноперекопского района Республики Крым " на обеспечение деятельности председателя Ишунского сельского совета-главы администрации Ишунского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым (расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов)	01 0 00 0A110	120	01	02	829 355,00
Расходы по оплате труда, в рамках программы «Развитие муниципального управления в Ишунском сельском поселении Красноперекопского района Республики Крым» на обеспечение деятельности администрации Ишунского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым (расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов)	01 0 00 0B110	120	01	04	1 369 374,00

Наименование	Код целевой статьи	Код группы вида расходов	Код раздела	Код подраздела	Сумма (рублей)
Расходы на проведение кадастровых работ (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	01 0 00 20007	240	04	12	500,00
Ежегодные членские взносы в ассоциацию «Совет муниципальных образований Республики Крым» (уплата налогов, сборов и иных платежей)	01 0 00 20008	850	01	13	8 650,00
Расходы по оценке имущества (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	01 0 00 20009	240	01	13	500,00
Расходы по содержанию муниципального имущества (уплата налогов, сборов и иных платежей)	01 0 00 20010	850	01	13	500,00
Расходы на предоставление межбюджетных трансфертов муниципальному образованию Красноперекопский район Республики Крым на осуществления части полномочий в соответствии с заключенным соглашением (по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля) (иные межбюджетные трансферты)	01 0 00 80000	540	01	06	157 649,00
Программа "Развитие культуры в Ишунском сельском поселении Красноперекопского района Республики Крым"	02 0 00 00000				2 527 181,00
Расходы на предоставление межбюджетных трансфертов муниципальному образованию Красноперекопский район Республики Крым на осуществление полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организации культуры (иные межбюджетные трансферты)	02 0 00 80001	540	08	01	2 527 181,00
Программа «Благоустройство в Ишунском сельском поселении Красноперекопского района Республики Крым»	03 0 00 00000				4 608 967,00

Наименование	Код целевой статьи	Код группы вида расходов	Код раздела	Код подраздела	Сумма (рублей)
Расходы на проведение мероприятий по санитарной очистке и уборке территории Ишунского сельского поселения (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	03 0 00 20011	240	05	03	2 386 026,00
Расходы на проведение мероприятий по благоустройству территории Ишунского сельского поселения (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	03 0 00 20012	240	05	03	70 441,00
Расходы на оплату коммунальных услуг по объектам муниципальной собственности (общежитие) Ишунского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	03 0 00 20013	240	05	01	100 000,00
Расходы по контролю и техническому надзору по объектам благоустройства Ишунского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	03 0 00 20016	240	05	03	99,60
Расходы на создание игрового комплекса в с.Новорыбацкое (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	03 0 00 L5760	240	05	03	1 652 000,00
Расходы на благоустройство общественных территорий (в части обустройства контейнерных площадок для сбора ТКО) (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	03 0 00 M3703	240	05	03	400 400,40
Развитие водоснабжения в Ишунском сельском поселении Красноперекопского района Республики Крым	05 0 00 00000				60 000,00

Наименование	Код целевой статьи	Код группы вида расходов	Код раздела	Код подраздела	Сумма (рублей)
Расходы по подвозу питьевой воды на территории Ишунского сельского поселения Краснопереконского района Республики Крым (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	05 0 00 20004	240	05	02	60 000,00
Непрограммные расходы	10 0 00 00000				293 560,00
Расходы на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений и городских округов (расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов)	10 0 00 51180	120	02	03	253 766,00
Расходы на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений и городских округов (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	10 0 00 51180	240	02	03	38 174,00
Расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления в Республике Крым отдельных полномочий Республики Крым в сфере административной ответственности (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	10 0 00 71400	240	01	13	1 620,00
Резервные фонды	11 0 00 00000				1 000,00
Расходы за счет средств резервного фонда администрации Ишунского сельского поселения Краснопереконского района Республики Крым (резервные средства)	11 0 00 90100	870	01	11	1 000,00
ИТОГО					10 144 190,00

Председатель Ишунского сельского совета-глава администрации Ишунского сельского поселения

В.И.Рогова

Приложение 12
к решению Ишунского сельского совета Красноперекопского района
Республики Крым от "16" декабря 2022 года № 214
"О бюджете Ишунского сельского поселения Красноперекопского района
Республики Крым на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов"
(В редакции Ишунского сельского совета Красноперекопского района Республики Крым
От 30 марта 2023 года № 230)

**Объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета
Ишунского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым
другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в 2023 году**

Наименование вопросов местного значения поселения	2023 год (рублей)
1. Иные межбюджетные трансферты муниципальному образованию Красноперекопский район Республики Крым на осуществление полномочий контрольно-счетного органа поселений в соответствии с заключенными соглашениями по осуществлению внешнего финансового контроля	157 649,00
2. Иные межбюджетных трансфертов муниципальному образованию Красноперекопский район Республики Крым на осуществление полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организации культуры	2 527 181,00
ИТОГО	2 684 830,00

Председатель Ишунского сельского совета - глава
администрации Ишунского сельского поселения

В.И.Рогова

Приложение 14

к решению Ишунского сельского совета Красноперекопского района

Республики Крым от "16" декабря 2022 года № 214

"О бюджете Ишунского сельского поселения Красноперекопского района

Республики Крым на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов"

(В редакции Ишунского сельского совета Красноперекопского района Республики Крым

от 30 марта 2023 года № 230)

Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетом Ишунского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым в 2023 году

Наименование	сумма (рублей)
1	2
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации	1 647 854,00
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов	574 649,00
Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации	1 620,00
Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение комплексного развития сельских территорий	1 301 000,00
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (в части обустройства контейнерных площадок для сбора ТКО)	400 000,00
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов	291 940,00
Итого:	4 217 063,00

Председатель Ишунского сельского совета-глава администрации Ишунского сельского поселения

В.И.Рогова

Пояснительная записка

к решению заседания Ишунского сельского совета

«О внесении изменений в решение Ишунского сельского совета Красноперекопского района Республики Крым от 16 декабря 2022 № 214 «О бюджете Ишунского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»

1. Общий объем доходов на 2023 год увеличен на **1 701 000,00** руб. за счет увеличения объема безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на **1 701 000,00** руб. Изменения в объем налоговых и неналоговых поступлений не вносятся.

В общий объем доходов бюджета на 2024 и 2025 год изменения не вносятся.

1.1. Объем безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2023 году увеличен на **1 701 000,00** руб.:

В соответствии с Распоряжением Совета министров Республики Крым от 18.01.2023 № 43-р "О распределении субсидий из бюджета Республики Крым бюджетам муниципальных образований Республики Крым на реализацию мероприятий подпрограммы «Комплексное развитие сельских территорий» Государственной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Республики Крым в рамках основного мероприятия «Благоустройство сельских территорий» на 2023 год», Уведомлением о предоставлении субсидии, субвенции, иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение на 2023 и плановый 2024 и 2025 годов № 818/20 от 24 января 2023 года, предлагается увеличить доходы на **1 301 000,00 руб.** на создание игрового комплекса в с.Новорыбацкое :

код	Наименование дохода	Сумма, руб.
905 2 02 25576 10 0000 150	Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение комплексного развития сельских территорий	+ 1 301 000,00
Итого		+ 1 301 000,00

В соответствии с Распоряжением Совета министров Республики Крым от 17.02.2023 № 222-р "О распределении субсидий из бюджета Республики Крым бюджетам муниципальных образований Республики Крым на благоустройство территории в рамках реализации соглашения между Правительством Москвы и Советом министров Республики Крым о торгово-экономическом, научно-техническом и культурном сотрудничестве на 2023 год», Уведомлением о предоставлении субсидии, субвенции, иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение на 2023 и плановый 2024 и 2025 годов № 814/212 от 17 февраля 2023 года, предлагается увеличить доходы на **400 000,00 руб.** на установку площадок для сбора твердых коммунальных отходов:

код	Наименование дохода	Сумма, руб.
905 2 02 29999 10 3730 150	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (в части обустройства контейнерных площадок для сбора ТКО)	+ 400 000,00
Итого		+ 400 000,00

2. Общий объем расходов в 2022 году увеличен на 2 129 727,00 руб., в том числе за счет остатков собственных средств образовавшихся на 01.01.2023 в сумме 728 727,00 руб., изменения в объем расходов планового периода 2024 и 2025 годов не вносятся.

По разделу\подразделу 0503 «Благоустройство» в рамках программы «Благоустройство в Ишунском сельском поселении Красноперекопского района Республики Крым» увеличены расходы в сумме 1 701 000,00 руб. в т.ч.:

2.1. В соответствии со статьей 24 пункта 3 Положения о бюджетном процессе муниципального образования Ишунское сельское поселение № 25 от 27.01.2023, постановлением администрации № 52 от 14.02.2023 перераспределены расходы с мероприятий по санитарной очистке и уборке территории в сумме 418 941,00 руб. с КБК 905 0503 0300020011 244 на :

*на софинансирование мероприятий подпрограммы «Комплексное развитие сельских территорий» Государственной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Республики Крым в рамках основного мероприятия «Благоустройство сельских территорий» по созданию игрового комплекса в с.Новорыбацкое (905 0503 03000L5760 244) в сумме 350 000,00 руб.;

*на оплату услуг по вывозу мусора с территории кладбища (905 0503 030002012 244) в сумме 68 941,00 руб.

2.2. В соответствии с Распоряжением Совета министров Республики Крым от 18.01.2023 № 43-р "О распределении субсидий из бюджета Республики Крым бюджетам муниципальных образований Республики Крым на реализацию мероприятий подпрограммы «Комплексное развитие сельских территорий» Государственной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Республики Крым в рамках основного мероприятия «Благоустройство сельских территорий» на 2023 год», уведомлением о предоставлении субсидии, субвенции, иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение на 2023 и плановый 2024 и 2025 годов № 818/20 от 24 января 2023 года, постановлением администрации Ишунского сельского поселения № 26 от 30.01.2023 года и № 25 от 27.01.2023 года расходы увеличены на **1 652 000,00 руб.** (905 0503 03000L5760 244) по созданию игрового комплекса в с.Новорыбацкое, за счет:

*субсидий из бюджета Республики Крым бюджетам муниципальных образований Республики Крым в сумме 1301 000,00 руб.;

*софинансирование в сумме 351 000,00 руб., за счет перераспределения с КБК 905 0503 03 0 00 20018 244 в сумме 1000,00руб. по созданию игрового комплекса в с.Новорыбацкое и с КБК 905 0503 03 0 00 20011 244 расходы по санитарной очистке в сумме 350 000,00 руб.

Код главного распорядителя	Раздел/подраздел	Код целевой статьи	Код вида расходов	сумма (руб.)
905	0503	03 0 00 L5760	244	+1 652 000,00
905	0503	03 0 00 20018	244	-1 000,00
905	0503	03 0 00 20011	244	-350 000,00
	Итого:			+1 301 000,00

2.3.В соответствии с Распоряжением Совета министров Республики Крым от 17.02.2023 № 222-р "О распределении субсидий из бюджета Республики Крым бюджетам муниципальных образований Республики Крым на благоустройство территории в рамках реализации соглашения между Правительством Москвы и Советом министров Республики Крым о торгово-экономическом, научно-техническом и культурном сотрудничестве на 2023 год», Уведомлением о предоставлении субсидии, субвенции, иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение на 2023 и плановый 2024 и 2025 годов № 814/212 от 17 февраля 2023года, постановлением администрации Ишунского сельского поселения № 63 от 20.02.2023 года и № 64 от 20.02.2023 года увеличены расходы на **400 400,40 руб.** (905 0503 03000M3703) на благоустройство общественных территорий (в части обустройства контейнерных площадок для сбора ТКО), за счет:

* субсидий из бюджета Республики Крым бюджетам муниципальных образований Республики Крым на благоустройство территории в сумме 400 000,00 руб.;

* софинансирования 400,40 руб., за счет перераспределения средств по строительному контролю и техническому надзору с КБК 905 0503 03 0 00 20016 244;

Код главного распорядителя	Раздел/подраздел	Код целевой статьи	Код вида расходов	сумма (руб.)
905	0503	03 0 00 20016	244	-400,40
905	0503	03 0 00 М3703	244	+400 400,40
	Итого:			+400 000,00

2.4. В соответствии со статьей 24 пункта 3 Положения о бюджетном процессе муниципального образования Ишунское сельского поселения № 52 от 14.02.2023 года увеличены расходы в сумме 68 941,00 руб. (905 0503 030002012 244) для вывоза мусора с территории кладбища, за счет перераспределения бюджетных ассигнований с КБК 905 0503 0300020011 244 в сумме 68 941,00 руб.

Раздел/подраздел	Код целевой статьи	Код вида расходов	сумма (руб.)
0503	03 0 00 20011	244	-68 941,00
0503	03 0 00 20012	244	+68 941,00
Итого:			0,00

Внесенные изменения не повлекут за собой образования кредиторской задолженности.

По разделу\подразделу 0801 «Культура, кинематография» в сумме 428 727,00 руб.

В рамках программы «Развитие культуры в Ишунском сельском поселении Краснопереконского района Республики Крым» ввиду необеспеченности первоначального бюджета Ишунского сельского поселения Краснопереконского района Республики Крым на 2023 год предлагается увеличить расходы на передачу иных межбюджетных трансфертов из бюджета Ишунского сельского поселения Краснопереконского района Республики Крым на осуществление полномочий по решению вопросов местного значения поселения по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры за счет свободных остатков на 01.01.2023 года в сумме **428 727,00** руб. на оплату труда, в т.ч. на заработную плату **329 283,00** руб., начисления на заработную плату **99 444,00** руб.:

Код главного распорядителя	Раздел/подраздел	Код целевой статьи	Код вида расходов	сумма (руб.)
905	0801	02 0 00 80001	540	+428 727,00
	Итого:			+428 727,00

После распределения остатков обеспеченность по заработной плате в 2023 году составит 7 месяцев при среднесписочной численности на 01.01.2023 -8,1 ед., необеспеченность по заработной плате и начислениям составит 1 697 667,00 руб.

3. В результате внесенных изменений объем финансирования муниципальных программ в 2023 году увеличен на сумму 1 701 000,00 руб., в плановый период 2024 и 2025 годов изменения не вносятся, в том числе:

Наименование программы	Утвержденный план 2023 года рублей	Сумма изменений 2023 года, рублей	Уточненный план 2023 года, рублей

Муниципальная программа «Развитие муниципального управления в Ишунском сельском поселении Красноперекопского района Республики Крым»	2 653 482,00	0,00	2 653 482,00
Муниципальная программа «Развитие культуры в Ишунском сельском поселении Красноперекопского района Республики Крым»	2 098 454 ,00	+ 428 727,00	2 527 181,00
Муниципальная программа «Благоустройство в Ишунском сельском поселении Красноперекопского района Республики Крым»	2 907 967,00	+1 701 000,00	4 608 967,00
Муниципальная программа «Развитие водоснабжения в Ишунском сельском поселении Красноперекопского района Республики Крым»	60 000,00	0,00	60 000,00
Всего	7 719 903,00	+ 2 129 727,00	9 849 630,00

Доля расходов, формируемых в рамках **муниципальных программ**, в общем объеме расходов бюджета Ишунского сельского поселения составляет в 2023 году – **97,1%**.

4. Источники финансирования дефицита бюджета Ишунского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым

Решением Ишунского сельского совета Красноперекопского района Республики Крым от 16 декабря 2022 № 214 «О бюджете Ишунского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» дефицит бюджета на 2023 год утвержден в размере 0,00 руб.

По состоянию на 01.01.2023 года образовались остатки собственных средств в сумме **428 727,56 руб.**

Предлагается направить в текущем финансовом году остатки собственных средств бюджета Ишунского сельского поселения в сумме в сумме **428 727,00 руб.** на передачу иных межбюджетных трансфертов из бюджета Ишунского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым на осуществление полномочий по решению вопросов местного значения поселения по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры.

На основании вышеизложенного в данном решении предлагается утвердить дефицит бюджета Ишунского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым в сумме **428 727,00 руб.**

Источником внутреннего финансирования дефицита бюджета являются изменения остатков средств на счетах по учету средств бюджетов.

Остатки используются для покрытия дефицита с соблюдением требований ст. 96 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Муниципальные контракты, заключенные от имени администрации Ишунского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежащие в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в 2022 году в объеме, не превышающем сумму остатка не использованных бюджетных ассигнований на указанные цели в 2022 году, отсутствуют.

Кассовый разрыв на текущую дату отсутствует.

Председатель Ишунского сельского совета – глава администрации Ишунского сельского поселения

В.И.Рогова

**Сравнительная таблица по доходам Ишунского сельского поселения Краснопереконского района
Республики Крым на 2023 год**

(рублей)

Код	Наименование дохода	Сумма	Уточнения, +/-	Сумма
1	2	3	4	5
100000000000000000	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	5498 400,00	0,00	5498 400,00
10102010011000110	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении	813 000,00		813 000,00
10503010010000110	Единый сельскохозяйственный налог	110 000,00		110 000,00
10601030100000110	Налог на имущество физических лиц. Взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений	683 000,00		683 000,00
10606033100000110	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений	160 000,00		160 000,00
10606043100000110	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений	851 000,00		851 000,00
11105025100000120	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)	1483 900,00		1483 900,00
11105035100000120	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)	116 700,00		116 700,00
11109080100000120	Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или земельных участках, находящихся в собственности сельских поселений, и на землях или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена	132 000,00		132 000,00
11302065100000130	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений	144 800,00		144 800,00
11402053100000410	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу	1000 000,00		1000 000,00
11602020020000140	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов	4 000,00		4 000,00
200000000000000000	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	2516 063,00	1701 000,00	4217 063,00
20215001100000150	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации	1647 854,00		1647 854,00
20216001100000150	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов	574 649,00		574 649,00
20225576100000150	Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение комплексного развития сельских территорий	0,00	1301000,00	1301 000,00
20229999103730150	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (в части обустройства контейнерных площадок для сбора ТКО)	0,00	400000,00	400 000,00
20230024100000150	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации	1 620,00		1 620,00
20235118100000150	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	291 940,00		291 940,00
Всего доходов		8014 463,00	1701 000,00	9715 463,00

Председатель Ишунского сельского совета-глава
администрации Ишунского сельского поселения

В.И.Рогова

**Сравнительная таблица расходов бюджета муниципального образования Ишунское сельское поселение
Красноперекопского района Республики Крым на 2023 год**

(рубли)

Наименование	ГРБС	Код разде ла	Код подр аздел а	Код целевой статьи	Код группы вида расход ов	Утвержденный план	Сумма изменений	Уточненный план
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Администрация Ишунского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым	905					8 014 463,00	2 129 727,00	10 144 190,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	905	01				2 655 602,00	0,00	2 655 602,00
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	905	01	02			829 355,00	0,00	829 355,00
Программа " Развитие муниципального управления в Ишунском сельском поселении Красноперекопского района Республики Крым"	905	01	02	01 0 00 00000		829 355,00	0,00	829 355,00
Расходы по оплате труда в рамках программы «Развитие муниципального управления в Ишунском сельском поселении Красноперекопского района Республики Крым " на обеспечение деятельности председателя Ишунского сельского совета-главы администрации Ишунского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым	905	01	02	01 0 00 0A110		829 355,00	0,00	829 355,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	905	01	02	01 0 00 0A110	121	636 985,00	0,00	636 985,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	905	01	02	01 0 00 0A110	129	192 370,00	0,00	192 370,00
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	905	01	04			1 656 328,00	0,00	1 656 328,00
Программа " Развитие муниципального управления в Ишунском сельском поселении Красноперекопского района Республики Крым"	905	01	04	01 0 00 00000		1 656 328,00	0,00	1 656 328,00
Расходы на обеспечение функций в рамках программных расходов «Обеспечение деятельности администрации Ишунского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым"	905	01	04	01 0 00 00190		286 954,00	0,00	286 954,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг	905	01	04	01 0 00 00190	244	149 834,00	0,00	149 834,00
Закупка энергетических ресурсов	905	01	04	01 0 00 00190	247	137 120,00	0,00	137 120,00
Расходы по оплате труда, в рамках программы «Развитие муниципального управления в Ишунском сельском поселении Красноперекопского района Республики Крым» на обеспечение деятельности администрации Ишунского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым	905	01	04	01 0 00 0B110		1 369 374,00	0,00	1 369 374,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	905	01	04	01 0 00 0B110	121	1 051 747,00	0,00	1 051 747,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	905	01	04	01 0 00 0B110	129	317 627,00	0,00	317 627,00
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	905	01	06			157 649,00	0,00	157 649,00

Программа " Развитие муниципального управления в Ишунском сельском поселении Красноперекопского района Республики Крым"	905	01	06	01 0 00 00000		157 649,00	0,00	157 649,00
Расходы на предоставление межбюджетных трансфертов муниципальному образованию Красноперекопский район Республики Крым на осуществления части полномочий в соответствии с заключенным соглашением (по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля)	905	01	06	01 0 00 80000		157 649,00	0,00	157 649,00
Иные межбюджетные трансферты	905	01	06	01 0 00 80000	540	157 649,00	0,00	157 649,00
Резервные фонды	905	01	11			1 000,00	0,00	1 000,00
Резервные фонды	905	01	11	11 0 00 00000		1 000,00	0,00	1 000,00
Расходы за счет средств резервного фонда администрации Ишунского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым	905	01	11	11 0 00 90100		1 000,00	0,00	1 000,00
Резервные средства	905	01	11	11 0 00 90100	870	1 000,00	0,00	1 000,00
Другие общегосударственные вопросы	905	01	13			11 270,00	0,00	11 270,00
Программа " Развитие муниципального управления в Ишунском сельском поселении Красноперекопского района Республики Крым"	905	01	13	01 0 00 00000		9 650,00	0,00	9 650,00
Ежегодные членские взносы в ассоциацию «Совет муниципальных образований Республики Крым»	905	01	13	01 0 00 20008		8 650,00	0,00	8 650,00
Уплата иных платежей	905	01	13	01 0 00 20008	853	8 650,00	0,00	8 650,00
Расходы по оценке имущества	905	01	13	01 0 00 20009		500,00	0,00	500,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг	905	01	13	01 0 00 20009	244	500,00	0,00	500,00
Расходы по содержанию муниципального имущества	905	01	13	01 0 00 20010		500,00	0,00	500,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога	905	01	13	01 0 00 20010	851	500,00	0,00	500,00
Непрограммные расходы	905	01	13	10 0 00 00000		1 620,00	0,00	1 620,00
Расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления в Республике Крым отдельных полномочий Республики Крым в сфере административной ответственности	905	01	13	10 0 00 71400		1 620,00	0,00	1 620,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг	905	01	13	10 0 00 71400	244	1 620,00	0,00	1 620,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	905	02				291 940,00	0,00	291 940,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	905	02	03			291 940,00	0,00	291 940,00
Непрограммные расходы	905	02	03	10 0 00 00000		291 940,00	0,00	291 940,00
Расходы на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений и городских округов	905	02	03	10 0 00 51180		291 940,00	0,00	291 940,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	905	02	03	10 0 00 51180	121	194 905,00	0,00	194 905,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	905	02	03	10 0 00 51180	129	58 861,00	0,00	58 861,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг	905	02	03	10 0 00 51180	244	38 174,00	0,00	38 174,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	905	04				500,00	0,00	500,00
Другие вопросы в области национальной экономики	905	04	12			500,00	0,00	500,00
Программа " Развитие муниципального управления в Ишунском сельском поселении Красноперекопского района Республики Крым"	905	04	12	01 0 00 00000		500,00	0,00	500,00
Расходы на проведение кадастровых работ	905	04	12	01 0 00 20007		500,00	0,00	500,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг	905	04	12	01 0 00 20007	244	500,00	0,00	500,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	905	05				2 967 967,00	1 701 000,00	4 668 967,00
Жилищное хозяйство	905	05	01			100 000,00	0,00	100 000,00
Программа «Благоустройство в Ишунском сельском поселении Красноперекопского района Республики Крым»	905	05	01	03 0 00 00000		100 000,00	0,00	100 000,00
Расходы на оплату коммунальных услуг по объектам муниципальной собственности (общежитие) Ишунского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым	905	05	01	03 0 00 20013		100 000,00	0,00	100 000,00

Закупка энергетических ресурсов	905	05	01	03 0 00 20013	247	100 000,00	0,00	100 000,00
Коммунальное хозяйство	905	05	02			60 000,00	0,00	60 000,00
Развитие водоснабжения в Ишунском сельском поселении Красноперекопского района Республики Крым	905	05	02	05 0 00 00000		60 000,00	0,00	60 000,00
Расходы по подвозу питьевой воды на территории Ишунского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым	905	05	02	05 0 00 20004		60 000,00	0,00	60 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг	905	05	02	05 0 00 20004	244	60 000,00	0,00	60 000,00
Благоустройство	905	05	03			2 807 967,00	1 701 000,00	4 508 967,00
Программа «Благоустройство в Ишунском сельском поселении Красноперекопского района Республики Крым»	905	05	03	03 0 00 00000		2 807 967,00	1 701 000,00	4 508 967,00
Расходы на проведение мероприятий по санитарной очистке и уборке территории Ишунского сельского поселения	905	05	03	03 0 00 20011		2 804 967,00	-418 941,00	2 386 026,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг	905	05	03	03 0 00 20011	244	2 804 967,00	-418 941,00	2 386 026,00
Расходы на проведение мероприятий по благоустройству территории Ишунского сельского поселения	905	05	03	03 0 00 20012		1 500,00	68 941,00	70 441,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг	905	05	03	03 0 00 20012	244	500,00	68 941,00	69 441,00
Закупка энергетических ресурсов	905	05	03	03 0 00 20012	247	1 000,00	0,00	1 000,00
Расходы по покосу травы на территории Ишунского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым	905	05	03	03 0 00 20015		0,00	0,00	0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг	905	05	03	03 0 00 20015	244	0,00	0,00	0,00
Расходы по контролю и техническому надзору по объектам благоустройства Ишунского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым	905	05	03	03 0 00 20016		500,00	-400,40	99,60
Прочая закупка товаров, работ и услуг	905	05	03	03 0 00 20016	244	500,00	-400,40	99,60
Расходы на создание игрового комплекса в с.Новорыбацкое	905	05	03	03 0 00 20018		1 000,00	-1 000,00	0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг	905	05	03	03 0 00 20018	244	1 000,00	-1 000,00	0,00
Расходы на создание игрового комплекса в с.Новорыбацкое	905	05	03	03 0 00 L5760		0,00	1 652 000,00	1 652 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг	905	05	03	03 0 00 L5760	244	0,00	1 652 000,00	1 652 000,00
Расходы на благоустройство общественных территорий (в части обустройства контейнерных площадок для сбора ТКО)	905	05	03	03 0 00 M3703		0,00	400 400,40	400 400,40
Прочая закупка товаров, работ и услуг	905	05	03	03 0 00 M3703	244	0,00	400 400,40	400 400,40
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	905	08				2 098 454,00	428 727,00	2 527 181,00
Культура	905	08	01			2 098 454,00	428 727,00	2 527 181,00
Программа "Развитие культуры в Ишунском сельском поселении Красноперекопского района Республики Крым"	905	08	01	02 0 00 00000		2 098 454,00	428 727,00	2 527 181,00
Расходы на предоставление межбюджетных трансфертов муниципальному образованию Красноперекопский район Республики Крым на осуществление полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организации культуры	905	08	01	02 0 00 80001		2 098 454,00	428 727,00	2 527 181,00
Иные межбюджетные трансферты	905	08	01	02 0 00 80001	540	2 098 454,00	428 727,00	2 527 181,00
ИТОГО						8 014 463,00	2 129 727,00	10 144 190,00

Председатель Ишунского сельского совета
– глава администрации
Ишунского сельского поселения

В.И.Рогова